02/02/2026

04/2026 04/2026

02/02/2026                                                                                                                                                                                                         2

04/2026

BOLETIM INFORMATIVO Nº 04/26

 GUAPIMIRIM/RJ, 02 DE FEVEREIRO DE 2026.

PORTARIA 003/26

 O Presidente da Câmara Municipal de Guapimirim, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições
legais,

 RESOLVE:

 Exonerar a Sr.ª SORAIA GUEDES BACELAR do Cargo Comissionado de Assessor de Gabinete Parlamentar
– Símbolo CC-V, a partir de 31 de janeiro de 2026, para qual foi nomeada através da Portaria 076/2025.

 Guapimirim, 02 de fevereiro de 2026.

 Marlon Pereira da Rocha

 Presidente

PORTARIA 004/26

 O Presidente da Câmara Municipal de Guapimirim, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições
legais,

 RESOLVE:

 Exonerar o Sr. LÉO RICARDO TEIXEIRA PATRÍCIO do Cargo Comissionado de Chefe de Gabinete Parla-
mentar – Símbolo CC-IV, a partir de 31 de janeiro de 2026, para qual foi nomeado através da Portaria

075/2025.

 Guapimirim, 02 de fevereiro de 2026.

  Marlon Pereira da Rocha

 Presidente

02/02/2026                                                                                                                                                                                                         3

04/2026

PORTARIA 005/2026

 O Presidente da Câmara Municipal de Guapimirim, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições
legais e regimentais,

 RESOLVE:

 Nomear a Sr.ª SORAIA GUEDES BACELAR, para o Cargo Comissionado de Chefe de Gabinete Parlamentar
– Símbolo CC-IV, a partir de 01 de fevereiro de 2026.

 Guapimirim, 02 de fevereiro de 2026.

Marlon Pereira da Rocha

Presidente

 PORTARIA 006/2026

 O Presidente da Câmara Municipal de Guapimirim, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições
legais e regimentais,

 RESOLVE:

Nomear o Sr. LÉO RICARDO TEIXEIRA PATRÍCIO, para o Cargo Comissionado de Assessor de Gabinete Par-
lamentar – Símbolo CC-V, a partir de 01 de fevereiro de 2026.

 Guapimirim, 02 de fevereiro de 2026.

 Marlon Pereira da Rocha

 Presidente

02/02/2026                                                                                                                                                                                                         4

04/2026

PORTARIA 007/2026

O Presidente da Câmara Municipal de Guapimirim, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições
legais e regimentais,

RESOLVE:

Nomear o Sr. VANDERSON GOULART LUZ, empregado da Caixa Econômica Federal, matrícula nº 147010-
4, cedido a esta Casa de Leis por meio do Ofício 012/2026 GETEM, para o Cargo Comissionado de Procu-
rador Subchefe – Símbolo PSC, a partir de 02 de fevereiro de 2026.

Guapimirim, 02 de fevereiro de 2026.

Marlon Pereira da Rocha

Presidente

02/02/2026                                                                                                                                                                                                         5

04/2026

		2026-02-02T16:19:32-0300
	MARLON PEREIRA DA ROCHA:12559328720